

خبر

قیمت نفت در سال ۲۰۱۶

● ایسنا؛ شرکت نفتی اوام‌وی اتریش پیش‌بینی کرد که قیمت نفت در سال ۲۰۱۶ بشک‌های ۵۵ دلار خواهد بود. به گزارش رویترز، شرکت نفتی اتریشی اوام‌وی پیش‌بینی خود را درباره قیمت نفت تنزل داد و اعلام کرد که قیمت‌ها در سال ۲۰۱۶ بشکه‌ای ۵۵ دلار و در سال ۲۰۱۷ بشکه‌ای ۷۰ دلار خواهد بود. این شرکت همچنین قیمت نفت را در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ به‌ترتیب ۸۰ و ۸۵ دلار در هر بشکه پیش‌بینی کرد. بهای نفت در معاملات (دوشنبه) بازارهای جهانی به دلیل نگرانی درباره روند رشد اقتصادی چین و علائم فشار عرضه مازاد جهانی نفت روی صادرات نفت عربستان کاهش یافت. آمارهای رسمی که امروز منتشر شد نشان می‌دهد رشد اقتصادی چین در سه‌ماه سوم امسال کمترین رشد شش‌سال اخیر را داشته است. این امر این احتمال را بیش از پیش افزایش می‌دهد که یکن برای بهبود کسب‌وکار نرخ بهره بانکی را کاهش خواهد داد.

زنگنه: قیمت مناسب نفت ۷۰ تا ۸۰ دلار است

● وزیر نفت قیمت مناسب نفت از نگاه اعضای اوپک را بین ۷۰ تا ۸۰ دلار عنوان کرد و گفت: ظرف چندسال آینده، ایران ۱۰ میلیون تن الان‌جی به بازار عرضه می‌کند. به گزارش وزارت نفت، بیژن زنگنه در حاشیه کنگره راهبردی نفت و نیرو، درباره اینکه سیاست ایران برای صادرات گاز به بازارهای دوردست از طریق خط لوله است یا الان‌جی، گفت: هم‌اکنون، الان‌جی است؛ چون صادرات گاز از طریق خط لوله مشکلات فراوانی دارد و علاوه بر مسیرهای طولانی، هزینه زیادی صرف ترانزیت می‌شود. وی با بیان اینکه ایران با الان‌جی سریع‌تر می‌تواند به بازارهای صادراتی راه پیدا کند، درباره اینکه ایران هم‌اکنون تولید الان‌جی ندارد، تصریح کرد: به محض برداشته‌شدن تحریم‌ها با آزادشدن تجهیزات توقیف‌شده و با فعال‌شدن پروژه ایران الان‌جی ظرف چند سال آینده ایران می‌تواند ۱۰ میلیون تن الان‌جی به بازار تحویل دهد. وی درباره اینکه قیمت مناسب برای نفت چه رقمی است نیز گفت: هرچه قیمت نفت بالاتر برود بهتر است، اما اعضای اوپک به رقمی بین ۷۰ تا ۸۰ دلار فکر می‌کنند.

شرق: نشست هفتگی سخنگوی دولت این هفته با اینکه به برنامه ششم اختصاص داشت، اما به مسائل دیگر اقتصادی و سیاسی، از جمله بررسی بسته سیاست‌های اقتصادی اخیر دولت و حمله مسلحانه به دزفول نیز کشیده شد و بحث یارانه‌ها نیز به‌عنوان چاشنی همیشگی این ماجرا به میان آمد. محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، در نشست هفتگی خود با خبرنگاران با اشاره به اینکه در زمان اجرای برجام باید احتیاط کنیم و برنامه داشته باشیم، گفت: دولت موظف است برای شرایط پسانحريم برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشد؛ بنابراین با توجه به اینکه برنامه ششم توسعه از ابتدای سال ۹۵ در کشور اجرایی می‌شود که آن سیاست‌ها هم برگرفته از سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است و در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در حال تهیه و تنظیم است.

لایحه دائمی شدن احکام برنامه توسعه تقدیم مجلس می‌شود

سخنگوی دولت عنوان کرد: لایحه دائمی‌شدن احکام برنامه توسعه برای برنامه ششم در دوره ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۹ در دولت تهیه شده است و در اولین جلسه مجلس شورای اسلامی که پیش‌بینی می‌کنیم یکشنبه هفته آینده باشد با قید یک فوریت تقدیم مجلس می‌شود. نوبخت همچنین درباره قانون بودجه سال ۱۳۹۵ نیز گفت: قانون بودجه به دولت در مهلت قانونی با روش بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد، در حال تهیه و تنظیم است که آن نیز در مهلت قانونی به مجلس ارائه می‌شود. دولت برای ماه‌های باقی‌مانده تا پایان سال نیز بسته سیاستی متناسبی را برای سرعت‌بخشی به خروج از رکود و افزایش رشد اقتصادی همراه با مهار تورم اجرا می‌کند. سخنگوی دولت با اشاره به جلسه خود با معاون خزانهداری کل کشور و آخرین گزارش‌ها و اخبار درباره پرداخت‌های صورت‌گرفته به طرح‌های عمرانی، که یکی از عوامل خروج از رکود است، اضافه کرد: در پرداخت طرح‌های عمرانی هزارو ۳۸۰ میلیارد تومان به پرداخت‌های قبلی اضافه شد و به ۹هزار و ۶۸۰ میلیارد تومان رسید. پرداخت پیمانکاران نیز به سه هزار میلیارد تومان افزایش یافت و دوهزار و ۱۵۰ میلیارد تومان از مطالبات پیمانکاران تادیه شد. نوبخت گفت: قبلاً دوهزارو صد میلیارد تومان به اجرای طرح‌های مهار آب‌های مرزی اختصاص یافته بود که این عدد افزایش پیدا کرد. تا این لحظه آخرین پرداختی ما به طرح‌های عمرانی ۱۴هزارو ۸۰۷میلیارد تومان

اقتصاد

سخنگوی دولت:

لایحه «دائمی شدن احکام برنامه توسعه» تقدیم مجلس می‌شود



است که نسبت به سال گذشته افزایش نشان می‌دهد. امسال این رقم بیش از دو هزار میلیارد تومان افزایش یافته است و این نشان می‌دهد با وجود محدودیت در منابع مالی، پرداخت در طرح‌های عمرانی افزایش یافته است، البته باید به این رقم پنج هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر را هم که تخصیص یافته و خزانه در حال پرداخت آن است، اضافه کنیم. سخنگوی دولت تاکید کرد: هفت‌هزارو ۷۸۰ میلیارد تومان نیز هنوز تخصیص نیافته است؛ اما در حال اولویت‌بندی برای طرح‌هایی است که دستگاه‌های اجرایی اعلام کرده‌اند. این پول بین دوهزارو ۹۰۰ طرحی که وجود دارد به صورت مساوی تقسیم نمی‌شود، بلکه طرح‌هایی که اولویت دارند و مناطق سردسیر بیشتر بودجه می‌گیرند و تا چند هفته آینده پنج‌هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان نیز برای این طرح‌های اولویت‌دار توزیع می‌شود.

برنامه‌های بودجه‌ای بیشتر معطوف به طرح‌های عمرانی است و نه توسعه‌ای
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال «شرق» مبنی بر اینکه به نظر می‌رسد برخی برنامه‌های بودجه‌ای کشور بیشتر معطوف به طرح‌های عمرانی است و نه توسعه‌ای، گفت: این حرف درستی است؛ اما از یک دوره‌ای به بعد برنامه‌های توسعه‌ای کشور که از اساس بیشتر عمرانی بودند، توسعه‌ای‌تر شدند. ما در کنار توسعه عمرانی، توسعه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را نیز دنبال می‌کنیم. در برنامه ششم توسعه همه آسیب‌های برنامه‌های پیش از انقلاب و پس از انقلاب را مطالعه کردیم و نقاط مشکل‌دار آنها و ضعف آنها را شناختیم. به همه این آسیب‌ها توجه شده است و برنامه ششم با توجه به بررسی نقاط ضعف و قوت از برنامه‌های قبل تهیه شده است. هر برنامه‌ای به دولتی

برای پرداخت یارانه‌ها عزمی گیریم
نوبخت با اشاره به اینکه می‌گویند دولت در پرداخت یارانه‌ها عزا می‌گیرد، گفت: این‌گونه نیست و ما عزا نمی‌گیریم و خوشحال می‌شویم که پول یارانه‌ها بین مردم توزیع شود اما معتقدیم می‌شد به شکل بهتری این پول را هزینه کرد. نوبخت افزود: یک‌سال‌وینیم است که

در کشور، تغییر در اقتصاد را آغاز کردیم اما ساختارها و ارکان اقتصاد باید متحول شود. در مدت‌زمان کوتاهی که کار را در دولت تحویل گرفتیم و در تحریم بودیم، حجم عظیمی از پول هزینه‌های جاری و سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان یارانه را می‌پردازیم. بخشی از یارانه از خزانه دولت است، البته قانون اجازه داده شش هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از خزانه دولت برداشته شود. اگر قانون هدفمندی یارانه‌ها اجرا نمی‌شد، ما ۵۰ هزار میلیارد تومان پول از خزانه برنمی‌داشتیم تا در جامعه توزیع کنیم. اخیراً ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر بین خانواده‌ها توزیع شد اما اگر این پول به بخش عمرانی و اشتغال فرزندان این ملت می‌رفت، آنها راضی‌تر نمی‌شدند؟

اخبار امیدبخش از مقابله با تروریست‌ها در منطقه با

«مشاوره ایران» در راه است

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره حمله مسلحانه صورت‌گرفته در دزفول و تهدید ایران توسط گروهک‌های تکفیری و اینکه آیا این حادثه از سوی این گروهک‌ها بوده است، گفت: این حادثه امنیتی بود و با فراست و دقت نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، جانیان و دست‌اندرکاران این حادثه دستگیر شدند که جزئیات آن اعلام می‌شود. نوبخت در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا فعالیت روسیه در سوریه در مقابله با گروه تروریستی داعش با ایران هم‌پوشانی دارد یا اینکه ایران قصد ندارد به شکل دیگری به روسیه کمک کند، گفت: قبلاً نیز اعلام کرده‌ایم که در حد مستشاری کمک می‌کنیم، در آینده اخبار امیدبخشی درباره مقابله با تروریسم در منطقه خواهیم شنید که مشاوره‌های ایران نقش مؤثری در آن داشته است. نوبخت در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه برخی اعلام می‌کنند تسریع دولت در اجرای برجام باعث آسیب به زیرساخت‌های هسته‌ای کشور می‌شود، گفت: قطعاً به گونه‌ای عمل می‌شود که سطعات و زیرساخت‌ها آسیب نبینند. آقای صالحی نیز پیش از این گفته بودند قطعه به قطعه تجهیزات شمارگذاری می‌شوند تا اگر خدای ناکرده شرایط برجام به شکل موجود پیش نرفت، در مدت زمان مشخصی بتوان آنها را دوباره مونتاژ کرد. سخنگوی دولت با اشاره به انتشار عکسی با مضمون استسقال اندک از رئیس‌جمهور در سفر به مازندران نیز گفت: این نشان می‌دهد که برخی از مخالفان دولت به چه روش‌های سخیفی متوسل می‌شوند. البته این‌کار باعث آرامش روحی گروهی می‌شود، ما نیز خوشحالمی آنچه در نگاه مردم می‌گذرد را در انتخابات دیدیم. نظرسنجی‌ها صورت می‌گیرد و ما لحظه به لحظه از این مسائل باخبریم.

بانک‌ها روی خط اخبار

پوشش در سال‌های اخیر پرداخت. اقدام مؤثر بانک صادرات ایران در توسعه اقتصادی و تقویت زیر ساخت‌های کشور

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، این بانک همسو با سیاست‌های اقتصادی دولت و در راستای توسعه اقتصادی کشور و آبادانی مهن عزیز اسلامی با برخورداری از شبکه گسترده بانکی در سراسر کشور برای جذب نقدینگی جامعه و تزریق آن در بخش‌های مختلف اقتصادی و اشتغال‌زایی اقدام کرده است که براین‌اساس تا پایان شهریور بالغ بر ۴۷۶هزارو ۳۴۰ میلیارد ریال تسهیلات به بخش خصوصی و دولتی در سرفصل‌های مختلف، شامل کشاورزی، صنعت و معدن، بازرگانی و خدمات، صادرات کالا، راه و ساختمان و مسکن پرداخت کرده است.

براساس این گزارش، تسهیلات پرداختی ازسوی شعب بانک صادرات ایران در سراسر کشور تا پایان شهریور ۹۴، بیش از ۵۳ هزار میلیارد ریال به بخش کشاورزی، ۱۱۴ هزار میلیارد ریال به بخش صنعت و معدن، ۱۲۰ هزار میلیارد ریال به بخش بازرگانی و خدمات، ۱۱۹ هزار میلیارد ریال به بخش مسکن و ۶۰ هزار میلیارد ریال به سرفصل‌هایی مانند بازرگانی داخلی، صادرات و راه و ساختمان بوده است.

گفتنی است این بانک به منظور ایجاد اشتغال و رونق بیشتر اقتصادی از ابتدای سال جاری از بسته اعتباری رو نمایی کرد که در آن تولیدکنندگان کالا و خدمات داخلی می‌توانند با کمترین محدودیت جهت دریافت تسهیلات به شعب بانک صادرات ایران در سراسر کشور مراجعه کنند. همچنین بانک صادرات ایران در عرصه خدمات الکترونیکی نیز نقش بسزایی در توسعه و تحقق دولت الکترونیک داشته و در این زمینه با ایجاد بستر بانکداری اینترنتی برای ۴۲۷ هزار مشتری، نصب و راه‌اندازی تعداد ۴۱۷هزارو ۲۴۲ پایانه فروش (کارت‌خوان) متصل به حساب‌های بانک صادرات ایران و انجام بیش از ۶۶میلیون و ۷۱۷ هزار، صدور بیش از ۴۷ میلیون انواع کارت‌های الکترونیک و افتتاح ۴۳ میلیون حساب الکترونیکی، به عنوان بزرگ‌ترین بانک بورس کشور مطرح است.

پرویزیان در آیین رونمایی از قلم سبز پارسیان: حجم عملکرد بانک پارسیان در مسئولیت اجتماعی ۳ برابر شد
مدیرعامل بانک پارسیان گفت: هم‌اکنون میزان حجم عملکرد صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان، معادل هزارو ۴۰۰ میلیارد ریال ارزایی می‌شود که نسبت به سال گذشته سه برابر رشد داشته است.

دکتر کورش پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان، در آیین رونمایی از قلم سبز با اشاره به اهداف مجموعه مربوطه گفت: قطعاً اجرای برنامه‌ها به‌منظور ارتقای مسئولیت اجتماعی، می‌تواند برای بانک‌ها سودآور باشد.

وی با اشاره به عملکرد صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان، ادامه داد: حجم عملکرد صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان نسبت به سال گذشته با رشدی معادل سه‌برابر روبه‌رو شده است؛ به‌طوری‌که این حجم هم‌اکنون به هزارو ۴۰۰ میلیارد رسیده است. پرویزیان افزود: براساس برنامه‌های پیش‌بینی شده مقرر است: این حجم تا پایان سال‌جاری به سه هزار میلیارد ریال برسد.

مدیرعامل بانک پارسیان با تاکید بر ایفای نقش مسئولیت اجتماعی در نهادهای مالی، گفت: این مهم در دستورالعمل اجرایی بانک‌ها قرار دارد؛ ازاین‌رو، بانک مرکزی می‌تواند به عنوان یک نهاد نظارتی، مسئولیت اجتماعی را در برنامه نظام بانکی حمایت و تقویت کند.

وی به الکترونیکی‌بودن خدمت قلم سبز صندوق قرض الحسنه اشاره کرد و گفت: با استفاده از تکنولوژی و مدیریت این صندوق می‌توان منابع را به شکلی شفاف مدیریت کرده و آنها را به بخش موردنظر تزریق کرد.

با حضور دکتر همتی و دکتر ولایتی صورت گرفت: رونمایی از صدور آتی پیوندکارت بانک ملی ایران



با حضور دکتر عبدالناصر همتی، مدیرعامل بانک ملی ایران و دکتر علی‌اکبر ولایتی، رئیس بیمارستان دکتر مسیح دانشوری، مراسم رونمایی از صدور آتی پیوندکارت بانک ملی ایران برگزار شد. به گزارش روابطعمومی بانک ملی ایران، دکتر همتی در این مراسم با تقدیر از فعالیت‌ها و تلاش‌های بیمارستان دکتر مسیح دانشوری و جمعیت پیوند اعضا در امور خیریه گفت: این برای بانک ملی ایران افتخاری است که به عنوان بزرگ‌ترین بانک کشور با ۸۷ سال سابقه خدمت به مردم، پشتیبان امور عام‌المنفعه و خیر باشد. وی با اشاره به روند روبه‌رشد عضویت در امر خیر پیوند اعضا، ابراز امیدواری کرد: صدور آتی پیوندکارت بانک ملی ایران در شعب منتخب این بانک این روند روبه‌رشد را افزایش دهد. همتی با بیان اینکه بانک ملی ایران در کنار فعالیت اقتصادی خود در کارهای عام‌المنفعه و خیر نیز نظیر

گذر

مرکز آمار ایران:

صادرات در سال ۹۲ بارشد منفی مواجه بود

● ایرنامرکز آمار ایران اعلام کرد: ارزش صادرات سال ۹۲ معادل ۳۰ میلیارد و ۹۶۴ میلیون دلار بوده که نسبت به سال ۹۱ دارای رشد منفی ۰٫۴درصد بوده است.بیه گزارش مرکز آمار ایران به مناسبت ۲۹ مهرماه، روز صادرات و براساس اطلاعات دریافت‌شده از گمرک ایران، همچنین صادرات کشور در دوره مورد بررسی به لحاظ وزنی ۷۷ هزار و ۲۴۱ تن بوده که نسبت به سال ۹۱ از نظر وزنی با رشد منفی ۲۳٫۵ درصدی مواجه بوده است. این گزارش می‌افزاید: صادرات کشور در پنج سال ۸۸ تا ۹۲ از نظر ارزش ۱۲ درصد و از لحاظ وزن ۲۰ درصد به طور متوسط رشد داشته است.

خبر ویژه

مدال افتخار صادرکننده نمونه بر سینه سایپا

● **سایپا** نیز؛ گروه خودروسازی سایپا برای هشتمین‌بار به‌عنوان صادرکننده نمونه کشوری برگزیده شد. به گزارش سایپا نیز، در مراسمی که به مناسبت روز ملی صادرات و با حضور معاون‌اول رئیس‌جمهور، وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر امور خارجه، جمعی از مدیران دولتی و مدیران عامل شرکت‌های صنعتی برگزار شد، گروه خودروسازی سایپا توانست برای هشتمین بار عنوان صادرکننده نمونه کشوری در حوزه خودرو را کسب و مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا لوح صادرکننده برتر از دست مسئولان‌اول رئیس‌جمهور دریافت کند.گروه سایپا براساس استراتژی تعریف‌شده و در راستای تاکیدات مدیریت ارشد گروه در سال ۹۴ نیز موفق شد با همت کارکنان تلاشگر خود و علی‌رغم مشکلات موجود در حوزه‌بیل‌المل، باارسال محصولات خود به بازار کشوری‌ها هدف، عنوان صادرکننده نمونه در حوزه خودرو را از آن خود کند.گروه سایپا با تکیه بر مزایای اقتصادی و رقابتی محصولات خود و بهره‌گیری از توان بازاریابی خود در حوزه جهانی توانسته به‌صورت مستمر در عرصه صادرات خودرو به‌عنوان شرکتي برتر خود را معرفی کند و برهمین‌اساس تاکنون هشت بار عنوان صادرکننده برتر و دو بار عنوان صادرکننده ممتاز را به دست آورده است.

با ری‌ای ۲۵ هزار نفر از مشتریان خدمات بانکی، بانک ملت به عنوان محبوب‌ترین بانک کشور شناخته شد.



به گزارش روابطعمومی بانک ملت، در دومین جشنواره «بانک محبوب من» که از ۱۳ شهریور سال جاری شروع شده بود و تا ۱۰ مهر ادامه داشت، بیش از ۲۵ هزار نفر از مشتریان بانک‌ها شرکت کرده و به سؤالاتی درباره خدمات مختلف بانکی پاسخ دادند که براساس آرای این نظرسنجی، بانک ملت عنوان محبوب‌ترین بانک کشور را از آن خود کرد.

در این حال، مشتریان شرکت‌کننده در این جشنواره، بانک ملت را در حوزه خدمات الکترونیک نیز به عنوان محبوب‌ترین بانک انتخاب کردند.

براین‌اساس، در مراسمی که به‌منظور تجلیل از بانک‌های برتر و با حضور مدیر گروه بانکداری الکترونیک پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی برگزار شد، تندیس محبوب‌ترین بانک و محبوب‌ترین بانک در حوزه خدمات الکترونیک، به بانک ملت اهدا شد.

مدیرعامل بانک تجارت: با استانداردهای مالی بین‌المللی منطق می‌شویم



بانک تجارت نخستین همایش «الزامات بانک‌ها در عملیات بانکی و تأمین مالی تجارت در دوران پسانحريم» را برگزار کرد. به گزارش روابطعمومی بانک تجارت، در این همایش که با حضور اعضای هیات‌مدیره و معاونان مدیرعامل، مسئولان مدیریت امور بین‌الملل و رؤسای واحدهای ارزی بانک تجارت برگزار شد، محمدابراهیم مقدم، مدیرعامل این بانک، با اشاره به اهمیت موضوع انطباق‌پذیری هرچه سریع‌تر فعالیت‌های بانک‌های ایرانی با استانداردهای بین‌المللی، تاکید کرد: انطباق با استانداردهای جدید صنعت مالی بین‌المللی، مسئولیت‌های جدیدی نیز برای ما ایجاد می‌کند، ازجمله آنکه علاوه بر شناخت کامل مشتریان مستقیم، باید مشتریان و ذی‌نفعان خدمات مشتریان خود را نیز

^[1] به گزارش روابطعمومی بانک ملت، در دومین جشنواره «بانک محبوب من» که از ۱۳ شهریور سال جاری شروع شده بود و تا ۱۰ مهر ادامه داشت، بیش از ۲۵ هزار نفر از مشتریان بانک‌ها شرکت کرده و به سؤالاتی درباره خدمات مختلف بانکی پاسخ دادند که براساس آرای این نظرسنجی، بانک ملت عنوان محبوب‌ترین بانک کشور را از آن خود کرد